应急管理部防汛抗旱司关于
有关研究课题承担单位的公告

近期，我司在应急管理部网站向社会公开征集“中国防

汛抗旱公报 2021”等 5 项研究课题的承担单位。征集期内，

国内多家单位积极申报。根据有关规定和专家评审意见，经

研究，确定课题承担单位如下：

1.中国水利水电科学研究院为“中国防汛抗旱公报 2021”

课题承担单位；

2.“应急管理部国家自然灾害防治研究院—北京市水科

学技术研究院”为“防汛抗旱储备物资定额和技术指标体系

研究”课题承担单位；

3.应急管理部信息研究院为“《防汛条例》修订完善研

究”课题承担单位；

4.应急管理部国家自然灾害防治研究院为“极端暴雨洪

涝预警及灾害应急响应联动机制研究”课题承担单位；

5.中国气象局公共气象服务中心为“2022 年防汛抗旱防

台风气象应急服务保障”课题承担单位。

特此公告。

应急管理部防汛抗旱司

2022 年 5 月 31 日